

Data publikacji: 13-07-2023



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 13 lipca 2023 r.

Druk nr 1020 Z

SPRAWOZDANIE

KOMISJI ZDROWIA

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja na posiedzeniu w dniu 13 lipca 2023 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 12 lipca 2023 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz niektórych innych ustaw

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt 1-5.**

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia
(-) Beata Małecka-Libera

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz niektórych innych ustaw

- 1) w art. 1 w pkt 11:
 - a) w art. 67q wyrazy „świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w szpitalu w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej” zastępuje się wyrazami „świadczeń opieki zdrowotnej w podmiocie wykonującym działalność leczniczą”,
 - b) w art. 67u w ust. 1 w pkt 8 skreśla się wyrazy „prowadzącego szpital w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej”;
 - 2) w art. 1 w pkt 11, w art. 67x w ust. 4 wyrazy „w tym co najmniej 15 członków wykonujących zawód lekarza” zastępuje się wyrazami „przy czym co najmniej 3/4 składu Zespołu stanowią osoby wykonujące zawód lekarza”;
 - 3) w art. 1 w pkt 11, w art. 67x w ust. 10 skreśla się pkt 4;
 - 4) w art. 1 w pkt 11, w art. 67zg w ust. 11 skreśla się pkt 4;
 - 5) w art. 9:
 - a) w ust. 1 wyrazy „zaistniałego po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „zaistniałego w okresie
- Poprawka KZ poparta przez komisję
- Poprawka sen. A. Chybickiej poparta przez komisję
- Poprawka sen. A. Chybickiej poparta przez komisję
- Poprawka sen. A. Chybickiej poparta przez komisję
- Poprawka KZ poparta przez komisję

- rozpoczynającym się od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy”,
- b) w ust. 2 wyrazy „po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy”
zastępuje się wyrazami „w okresie rozpoczynającym się od dnia
wejścia w życie niniejszej ustawy”.